[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2021
	№
	28

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.5.11 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» от 12.09.2013 № 255 (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, от 15.10.2015 №384,
от 10.02.2020 №59, от 20.04.2020 № 200, от 30.07.2020 №377), администрация
МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять к сведению информацию о достигнутых промежуточных результатах реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы» утверждённую постановлением администрации от 30.10.2019 № 436 за период с 2019 по 2020 годы (Приложение 1).
2. Утвердить отчет о достижении показателей социальной, бюджетной
и экономической эффективности муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы» с 2019 по 2020 годы (Приложение 2).
3. Считать удовлетворительной работу администрации МО «Светогорское городское поселение» по итогам реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы» за период с 2019 по 2020 годы.
4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru) и в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. главы администрации

А.А. Ренжин
Исполнитель: Сыса Ю.Н.
Согласовано: Андреева Л.А.
 Горюнова Г.Е.

Ковшарь Н.В.

 Пугачёва Е.М.

Разослано: дело, СФ, СЭР, СБУ, сайт npavrlo.ru, www.mo-svetogorsk.ru

Приложение 1 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «18» января 2021    № 28
Отчет о реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы»

за период с 2019 по 2020 годы.

(рублей)
	Мероприятия, входящие в план мероприятий программы
	Год реализации
	Объем финансирования

План
	Объем финансирования

Факт

(нарастающим итогом)
	Отчет о выполнении мероприятия

	Всего
	В том числе:
	Всего

	В том числе:

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1. Распространение атрибутики и аксессуаров с пропагандистской тематикой по соблюдению правил дорожного движения
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	1.2. Проведение конкурса «Безопасное колесо»
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	1.3. Проведение конкурса детского творчества по правилам дорожного движения «Дорожный калейдоскоп» среди

образовательных учреждений
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	1.4.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	1.5. Проведение  конкурса детского творчества по правилам дорожного движения «Зелёный огонёк» среди дошкольных образовательных учреждений
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	1.6.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2.1. Обеспечение производства и размещения социальной рекламы на общественном транспорте
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2.2.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2.3. Размещение публикаций по вопросам безопасности дорожного движения в СМИ для повышения правового сознания и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	2.4.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	3.1. Организация и проведение совместно с владельцами дорог обследования на предмет осуществления содержания дорожной сети на соответствие нормам и требованиям ГОСТ
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	3.2.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	3.3. Проведение на территории  а целевых профилактических операций по выявлению водителей, управляющих транспортными средствами в нетрезвом состоянии, операций «Автобус», «Внимание, дети!» и т.д.
	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	3.4.
	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	для реализации мероприятия в бюджете

МО денежные средства

не предусмотрены

	Всего за 2019 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего за 2020 год
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 2 к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от 18.01.2021 №28
Отчет о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в муниципальном образовании «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области на 2019 – 2022 годы» за период с 2019 по 2020 годы

	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Причины невыполнения

	Базовое значение
	Плановое значение
	Фактическое значение

	Общее количество ДТП с ранеными и погибшими
	%
	0
	0
	0
	Информация по аварийности  ОГИБДД УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области не предоставлена

	Количество погибших в ДТП
	%
	0
	0
	0
	Информация по аварийности  ОГИБДД УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области не предоставлена

	Количество раненых в ДТП
	%
	0
	0
	0
	Информация по аварийности  ОГИБДД УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области не предоставлена

	Количество раненых в ДТП несовершеннолетних
	%
	0
	0
	0
	Информация по аварийности  ОГИБДД УМВД России по Выборгскому району Ленинградской области не предоставлена